
     
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Blížejov, 

konaného dne 17. září 2020 Přívozec 
 
299 -  ZO schvaluje rozšíření programu o bod - Výroční zpráva ZŠ a MŠ Blížejov  za rok  
                                   2019/2020, bod bude zařazen za bod 9),zastupitelstvo obce Blížejov je usnášení  

schopné a souhlasí s navrženým programem a program schvaluje  
 

300         - ověřovateli dnešního zápisu byli jmenováni p. Bukovanský Pavel a ing. Jakubše Václav 
 

 301 - ZO Blížejov bere  rozpočtové opatřením obce Blížejov č. 3   na vědomí a rozpočtové  
opatření obce Blížejov č. 4  schvaluje 

 
302 - ZO schvaluje přijetí dotace z dotačního titulu – Výsadba stromů pro podporu retence  
                               2020“ od  Plzeňského kraje ve výši 80.000 Kč na akci  „ Parčík v obci Blížejov“  a  
                               současně pověřuje starostu podpisem smlouvy 
 
 
303 - ZO schvaluje přijetí dotace z dotačního titulu - Projekty obcí, „Demolice čp. 37  

v Blížejově“  ve výši 175.000 Kč a současně pověřuje starostu podpisem smlouvy 
 

304 - ZO schvaluje přijetí dotace z dotačního titulu – Ochrana přírody“ od Plzeňského kraje  
na akci : „Revitalizace staré Císařské cesty v obci Chotiměř“ ve výši 50.000 Kč a současně 
pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 
 305 - výběrové řízení - chodník u pečovatelského domu v obci Blížejov - ZO vybralo nabídku  

Kracík Michal , Blížejov 170 – varianta 2 – nabídková cena – 396.208,45 
Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s firmou 

 
 306 - výběrové řízení na opravu MK Blížejov ve vilové čtvrti – byly projednány 3 nabídky -  

ZO vybralo nabídku firmy firmy FinalKom s.r.o., nabídková cena -  2.381.280 Kč s DPH 
    a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s touto firmou 
 
 307 - ZO schvaluje prodej bytů v čp. 67 v Blížejově včetně podílu na  společných částech  

domu a podílu na pozemcích  č. parc. 57  a 58/1  a stavbách stojících na nich a to dle  
ceny stanovené Znaleckým  posudkem: 
byt č. 67/1 – Hrdonka Josef a Václava, Blížejov 67, cena prodávaných nemovitostí - 559.930 Kč 
byt č.67/2   - Králíková Pavlína, Blížejov 67, cena prodávaných nemovitostí –   626.820 Kč 
byt č. 67/3 – Klinka František, Blížejov 67, cena prodávaných nemovitostí – 556.580 Kč,  
budou vyhotoveny kupní smlouvy, vklad do KN zaplatí nabyvatelé, ZO pověřuje  
starostu obce podpisem kupních smluv 

 
 308 - ZO bylo seznámeno se zprávou o veřejnosprávní kontrole ZŠ a MŠ Blížejov ,která  

obsahuje i splnění uložených opatření z usnesení č. 264 ze dne 19.3.2020 - ZO tuto zprávu 
schvaluje  

 
 309 - ZO bylo seznámeno s výroční zprávou Základní školy a mateřské školy Blížejov,  

příspěvková organizace za školní rok 2019/2020 a tuto bere na vědomí 
 

310 - žádost o odprodej obecní studny v obci Nahošice , stojící na parc.čísle 585/14 k.ú.   
      Nahošice,  vedeno jako zahrada o výměře 18m2,  ZO s prodejem souhlasí, bude  

vyvěšen  záměr 
 

311 - ZO schvaluje poskytnutí finančního daru  ve výši 2.000 Kč pro  Linku bezpečí  a 
pověřuje starostu obce podpisem darovací   smlouvy  

 
312 - žádost o koupi pozemku – Levička Václav a Marie, Blížejov 237, parc. č. 962/8 k.ú.  

Blížejov ,ostatní  plocha, ostatní komunikace o výměře 59 m2,  bude sepsána kupní smlouva, 
vklad do KN zaplatí nabyvatelé, cena za m2 - 100 Kč, ZO pověřuje starostu podpisem kupní  
smlouvy 

 
313 - schválení prodeje části KN 1180 k.ú Chotiměř - p. Steinbergerovi Václavovi a p. Anežce   

Mužíkové , Blížejov 191. Žadatelé budou vyzváni ,aby si zajistili na vlastní   náklady GP , poté 
bude  sepsána kupní smlouva, vklad do KN zaplatí nabyvatelé, cena za m2 70 Kč, nabyvatelé 
zaplatí vklad do KN, ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 



314 - žádost ZŠ a MŠ Blížejov  o navýšení rozpočtu. ZO rozhodlo o použití Fondu rezerv ke  
krytí požadované částky 

 
 315 - ÚZSVM a Obec Blížejov  – smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k  

nemovité věci – parc. 1445 k.ú. Výrov u Milavčí, ZO znění smlouvy schvaluje a  
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
316 - Elektromontáže Touš, Úherce – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.  

IV-12-0013532/VB/01 na parc.  č. 1567 a 1571 k.ú. Lštění pro uložení kabelového  
vedení NN, jednorázová náhrada ve výši 16.456 Kč pro obec, ZO  znění smlouvy schvaluje a 
pověřuje starostu obce jejím  podpisem 

 
317 - smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0014045/VB/002, Blížejov,  

DO, č. parc. 1156-kNN  mezi obcí Blížejov a firmou ČEZ Distribuce, a.s Děčín, zastoupenou 
firmou Senergos, a.s. Ostopovice, ZO  znění smlouvy schvaluje a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem 

 
318 - smlouva o zřízení věcného břemene mezi Obcí Blížejov a Kalivodou Miroslavem,  

Blížejov 249,   o umístění, provozování, oprav a údržby  kanalizačního řadu, které bude 
zatěžovat část pozemku parc. č. 1055/1 o výměře 177,27 m2, za užívání dotčených 
nemovitostí uhradit povinnému jednorázovou    úplatu za zřízení věcného břemene ve výši  
17.727,-- Kč, ZO se zněním smlouvy souhlasí a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
319 - smlouva o zřízení věcného břemene mezi Obcí Blížejov a  Liškou Josefem a Martou,  

Blížejov 24  o umístění, provozování, oprav a údržby  kanalizačního řadu, které bude zatěžovat 
část pozemku parc. č. 115 o výměře 70,48 m2 a část pozemku č. parc. 117 o výměře 137,95 
m2, za užívání dotčených nemovitostí uhradit povinným jednorázovou  úplatu za zřízení 
věcného břemene ve výši  13.795 a 7.048 Kč tj. celkem – 20.843,-- Kč, ZO se zněním smlouvy 
souhlasí a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
320 - smlouva o zřízení věcného břemene mezi Obcí Blížejov a firmou Wienerberger s.r.o.  

se sídlem   Plachého 388/28, 370 01 České   Budějovice 1, o umístění, provozování, oprav a 
údržby  kanalizačního řadu, které bude zatěžovat :  

      část pozemku parc. č. 217/1 o výměře  71.12 m2,  
      část pozemku parc. č. 217/2 o výměře 94,46,m2  a 
      část pozemku parc.č. 784/1 o výměře 12,94 m2 , za užívání dotčených nemovitostí  

uhradit povinnému jednorázovou  úplatu za zřízení věcného břemene v celkové  výši  17.852,-
- Kč, ZO se zněním smlouvy souhlasí a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
321 - ZO projednalo a souhlasí se zněním smlouvy s firmou DOMOZA na získání dotace na  

opravu rybníka v Malonicích, ZO se zněním smlouvy souhlasí a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem 

 
322 - cenová nabídka od firmy STEMONT JS s.r.o. Horšovský  Týn na akci „Veřejné osvětlení  

– chodník u pečovatelského domu v Blížejově“, nabídková cena – 305.767 Kč, ZO s cenovou 
nabídkou souhlasí a  pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
323 - smlouva o budoucí kupní smlouvě na nemovitost mezi Angertovou Alenou, Nahošice  

čp. 1 (budoucí  prodávající) a Obcí Blížejov. Budoucí prodávající je jediným a výlučným  
vlastníkem pozemku p. č. 545/1, ostatní plocha/jiná plocha, o výměře 11549 m²; 
v katastrálním území Nahošice,   Předmětem budoucího prodeje je  část tohoto pozemku 
parc.č. 545/10  o   výměře 183 m2  z výše  uvedené parcely, která je příjezdovou komunikací 
pro č.p.19 k.ú. Nahošice. Na takto vymezený pozemek je  zpracován geometrický plán a bude 
předmětem prodeje. Cena za 1m2 pozemku byla dohodnuta ve výši 60 Kč, tj. celkem  10.980 
Kč, ZO smlouvu o budoucí kupní smlouvě schvaluje a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy 

 
324 - ZO pověřuje místostarostu obce p. Císaře Jiřího zastupováním Obce Blížejov na 16.  

shromáždění zástupců členských obcí VSOD, které se bude konat dne 29.9.2020 od 13 hodin 
v sídle společnosti CHVaK a.s. 

 
325 - ZO se zabývalo dopisem Lenky Kostantinové, Marie Pabianové a Davida Kostana,  

Blížejov 169 . Dopis byl postoupen k vyřízení  advokátní kanceláři Silovský, ZO bylo 
seznámeno se znění odpovědi od advokátní kanceláře a s touto souhlasí 

     


